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Ett bidrag för effektiv energianvändning i småhus 

Sammanfattning 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker en fortsatt satsning på 

energieffektivisering i småhus samt huvuddelen av föreslagna förändringar.  

SKR anser, till skillnad från förslaget, 

• att bidraget bör vara neutralt avseende upplåtelseform,  

• att bidraget ska kunna ges till insatser för energieffektivisering i 

fjärrvärmevärmda småhus,  

• att bidragsandelen till fjärrvärmeanslutning inom ramen för takbeloppet 

på 60 tkr bör kunna vara mer än 30 procent samt  

• att en undre gräns införs för stödberättigade byggnaders användning av 

energi. 

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter 

SKR ser insatser för upprustning och energieffektivisering av byggnadsbeståndet 

som ett viktigt medel för att avlasta energisystemet, bidra till lägre elpris och 

frigöra el för transporter, industri och samhällsbyggande. Insatserna kan även 

bidra till ett mer robust energisystem, begränsad klimatpåverkan, förbättrat 

inomhusklimat och ökad boendestandard, samtidigt som de långsiktiga effekterna 

i form av ökade boendekostnader kan hållas tillbaka. Insatserna bör utformas så 

att de kan nå flera mål samtidigt och bidra till ökad kunskap för såväl 

entreprenörer och fastighetsägare som ansvariga myndigheter.  

SKR anser att stöd i möjligaste mån bör utformas effektivt och teknikneutralt och 

göras tillgängligt för fler småhus med hög energianvändning.  

SKR avstyrker delar av förslaget  

SKR anser att bidraget bör vara neutralt avseende upplåtelseform, dvs även 

kunna ges till småhus som upplåts med hyresrätt och bostadsrätt. 

SKR anser att bidraget även bör omfatta småhus som värms med fjärr-värme, 

dock ej till konvertering från fjärrvärme. Om inte dessa omfattas kan bidraget få 

den icke avsedda effekten att husen konverteras från fjärrvärme på 
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byggnadsägarens bekostnad, för att i nästa steg kunna få bidrag till insatser för 

energieffektivisering, exempelvis utbyte av fönster och dörrar eller installation av 

FTX. Insatsen är värde- och komfort-höjande för byggnaden och bör inte 

diskriminera vissa energisystem. Det gäller särskilt som stödet nu föreslås 

utvidgas till småhus med alla andra former av uppvärmning. Det är i regel 

angeläget att hushålla med energin även i fjärrvärmesystem. 

SKR anser att bidragsandelen till fjärrvärmeanslutning inom ramen för 

takbeloppet på 60 tkr bör vara mer än 30 procent, för att inte störa 

konkurrenssituationen gentemot värmepumpar. Fjärrvärmeanslutning har för 

användaren i regel en lägre kapitalkostnad men en högre driftskostnad. Därtill 

ersätter konvertering till fjärrvärme elanvändningen i betydligt högre 

utsträckning. 

SKR föreslår att en undre gräns införs för stödberättigade byggnaders 

användning av energi, på minst 10-15 MWh per år, för att stödet mer effektivt 

ska uppfylla sitt syfte att spara energi.  

SKR tillstyrker flera delar av förslaget 

SKR tillstyrker att bidragsandelen sänks till 30 procent, för att räcka till fler 

småhus med hög energianvändning. 

SKR tillstyrker att bidraget ska få fördelas fritt mellan olika typer av åtgärder och 

åtgärderna ska få genomföras i valfri ordning. Det ger större möjligheter för 

hushållen att välja lämpliga åtgärder avseende både energisystem och 

klimatskärm. Det blir också mer relevant för mer kostsamma åtgärder såsom 

konvertering till vattenburna system och tilläggsisolering. SKR tillstyrker att 

bidrag även ska få ges för installation av till- och frånluftsventilation med 

värmeåtervinning.  

SKR tillstyrker att det inte längre ska vara möjligt att ge bidrag för installation av 

luft-luftvärmepumpar. Dessa bör vara lönsamma även utan stöd. De är mindre 

effektiva i att minska effektbehovet vid kall väderlek än vattenburna system och 

motverkar en mer långtgående konvertering till de senare.  

SKR tillstyrker en fortsatt avgränsning till permanentbostäder. Fritidshus som har 

en hög förbrukning pga. uthyrning kan antas ha egna ekonomiska förutsättningar 

för åtgärder.  
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